CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         , DE 2021
(Do Sr. Lucas Vergílio)

Requer, nos termos regimentais, urgência para
apreciação do Projeto de Decreto Legislativo
nº  292,  de  2021,  que  “Susta  os  efeitos  do
Portaria GM/SM nº 1.263, de 18 de junho de
2021, que dispõe sobre a aplicação de emendas
parlamentares  que  adicionarem  recursos  ao
Sistema  Único  de  Saúde  (SUS),  para  a
realização  de  transferências  do  Fundo
Nacional  de  Saúde aos  fundos  de  saúde dos
Estados,  Distrito  Federal  e  Municípios,  no
exercício de 2021”.

SENHOR PRESIDENTE,

 Requeremos, nos termos do artigo 155, do Regimento Interno da Câmara

dos  Deputados,  urgência  urgentíssima  para  apreciação  do  Projeto  de  Decreto

Legislativo nº 292, de 2021, que “Susta os efeitos do Portaria GM/SM nº 1.263, de 18

de  junho  de  2021,  que  dispõe  sobre  a  aplicação  de  emendas  parlamentares  que

adicionarem  recursos  ao  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS),  para  a  realização  de

transferências do Fundo Nacional de Saúde aos fundos de saúde dos Estados, Distrito

Federal e Municípios, no exercício de 2021”.

Sala das Sessões,     julho de 2021.

LUCAS VERGÍLIO
Deputado Federal
Solidariedade-GO

*C
D2

13
46

85
05

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Vergilio e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213468505200

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Lucas Vergilio )

Requer, nos termos regimentais,

urgência para apreciação do Projeto de

Decreto Legislativo nº 292, de 2021, que

“Susta os efeitos do Portaria GM/SM nº

1.263, de 18 de junho de 2021, que dispõe

s o b r e  a  a p l i c a ç ã o  d e  e m e n d a s

parlamentares que adicionarem recursos

ao Sistema Único de Saúde (SUS), para a

realização de transferências do Fundo

Nacional de Saúde aos fundos de saúde

dos Estados, Distrito Federal e Municípios,

no exercício de 2021”.

Assinaram eletronicamente o documento CD213468505200, nesta ordem:

 1  Dep. Lucas Vergilio (SOLIDARI/GO) - LÍDER do SOLIDARI

 2  Dep. Capitão Wagner (PROS/CE)

 3  Dep. Sebastião Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do AVANTE

 4  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 5  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 6  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7398)

 7  Dep. José Nelto (PODE/GO)

 8  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 9  Dep. Glaustin da Fokus (PSC/GO)

 10  Dep. Rubens Otoni (PT/GO)

 11  Dep. Aluisio Mendes (PSC/MA) - LÍDER do Bloco PROS, PSC, PTB

 12  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG) - LÍDER do PSDB

 13  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 14  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Vergilio e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213468505200